АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
I РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ | ;1________

Ленина ул., д. 173, с.Родино, 659780
Тел./факс (38563)21-1-59

ОКПО 04083690 ОГРН 1022202576065 ИНН 2267002010 КПП 226701001
j ' • ' ; ; ; j : I ' ’

Распоряжение !| i : T ;ji :
05.04. 2022г 1 №16-р

с. Родино

Об ограничении движения
транспортных средств

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования
местного и республиканского значения в соответствии с «Порядком осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения
Алтайского края» в редакции постановления Правительства Алтайского края от
17.04.2019№135 | ; П |  ;|.
1. Ограничить движение по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения, а также по автомобильным дорогам республиканского значения,
расположенных на территории МО Родинский сельсовет транспортным средствам с
нагрузкой на ось более 6 тонн с 6 апреля 2022 года до полного просыхания земляного
полотна, но не более 30 суток. .
2. Действие пункта 1 не распространяется на транспортные средства, используемые
для содержания и ремонта автомобильных дорог, а также на спецмашины,
осуществляющие перевозку горюче-смазочных материалов и сжиженного газа для
населения.
3. Движение транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает нормы,
установленные п.1 настоящего распоряжения, должна осуществляться по; объездным
дорогам, проходящим за пределами дорожной сети поселения.
4. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Родинского сельсовета Родинского района Алтайского края в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВА.Кондрик

|

Глава Администрации
Родинского сельсовета

1^1  Для
11̂ 1 документов I *1

•^Аэйона